
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

/ /  / / .  м>лз
У К А З

Г. Грозный

О внесении изменений в состав Правительства Чеченской Республики 
и указ Главы Чеченской Республики от 2 октября 2023 года № 155

На основании статьи 63 Конституции Чеченской Республики 
п о с т а н о в л я ю :

1. Произвести в составе Правительства Чеченской Республики 
следующие изменения:

ввести должность первого заместителя Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  министра автомобильных дорог Чеченской Республики;

исключить должность Первого заместителя Председателя 
Правительства Чеченской Республики.

2. Возложить на первого заместителя Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  министра автомобильных дорог Чеченской 
Республики полномочия по координации деятельности органов исполнительной 
власти Чеченской Республики в сфере финансов и организации бюджетного 
процесса, а также в сфере развития строительного комплекса, архитектуры и 
градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства, обеспечения 
жилищного надзора, реализации единой политики в области использования 
автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности.

3. Правительству Чеченской Республики:
осуществить перераспределение функциональных обязанностей между 

заместителями Председателя Правительства Чеченской Республики;
внести необходимые изменения в действующие нормативные правовые 

и правовые акты Правительства Чеченской Республики, обеспечить 
подготовку предложений о внесении необходимых изменений в действующие 
нормативные правовые и правовые акты Главы Чеченской Республики;

обеспечить осуществление в установленном порядке иных 
мероприятий, необходимых для реализации настоящего указа.

4. Руководителю Администрации Главы и Правительства Чеченской 
Республики обеспечить функционирование в структуре Администрации



Главы и Правительства Чеченской Республики секретариата, находящегося в 
оперативном подчинении первого заместителя Председателя Правительства 
Чеченской Республики -  министра автомобильных дорог Чеченской Республики.

5. Внести в указ Г лавы Чеченской Республики от 2 октября 2023 года № 155 
«Об общих принципах организации системы и структуре исполнительных 
органов Чеченской Республики» следующие изменения:

1) в пунктах 4 и 9 приложения № 1 «Общие принципы организации 
системы исполнительных органов Чеченской Республики» слова «Первый 
заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики» заменить 
словами «Первый заместитель Председателя Правительства Чеченской 
Республики -  министр автомобильных дорог Чеченской Республики»;

2) в приложении № 3 «Состав Правительства Чеченской Республики»:
позицию 2 изложить в следующей редакции:
«

2 . Первый заместитель Председателя Правительства Чеченской Республики 
министр автомобильных дорог Чеченской Республики

»;
позицию 6 исключить.

6. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на 
Председателя Правительства Чеченской Республики.

7. Настоящий указ вступает в силу с 13 ноября 2023 года и подлежит 
официальному опубликованию.


